
  

COPIA 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 20 del 26/04/2021 
 
Oggetto: Approvazione bilancio di previsione 2021/2023.- 
                 
L’anno   duemilaventuno il giorno ventisei del mese di aprile alle ore 18.30 in videoconferenza, 

convocato con regolari avvisi, si è riunito il Consiglio comunale in seduta       per trattare gli affari 

iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pellegrini Cinzia - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pellegrini Cinzia Sindaco s  

Pinzi Roberto Vicesindaco s  

Santoni Franco Consigliere  s 

Pifferi Alessandro Assessore s  

Gobbi Deborah consigliere s  

Lombardelli Adio consigliere s  

Santoni Laura consigliere s  

Masini Giordano consigliere  s 

Battistoni Francesco consigliere  s 

Donatelli Irene consigliere s  

Barbini Annamaria Consigliere s  

 

                                                                                    Presenti 8            Assenti 3 

 
Partecipa il sottoscritto Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della redazione 

del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione in 

seduta       degli affari iscritti all’ordine del giorno. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto 

• L’art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta comunale il compito di 

presentare all’organo consiliare lo schema di bilancio di previsione, i relativi allegati e il 

Documento Unico di Programmazione entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto 

stabilito dal regolamento di contabilità; 

• l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per 

l’approvazione, da parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che prevede 

che il termine possa essere differito con decreto del Ministro dell’Interno; 

• che il termine utile per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2021 è stato prorogato al 31 marzo 

2021; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che fissa i principi dell’ordinamento istituzionale, 

finanziario e contabile degli enti locali; 

• il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, così 

come integrato dal Decreto Legislativo n. 126/2014; 

• il vigente Regolamento di Contabilità, che stabilisce la procedura e i tempi per la formazione e 

approvazione del Bilancio di previsione; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.30 del 22.03.2021 con la quale è stato approvato 

lo schema di Bilancio di previsione per gli esercizi 2021-2023, che presenta le seguenti risultanze: 

ENTRATA 
Previsioni  

di cassa 2021 
Previsione  

2021 

Previsione  

2022 

Previsione  

2023 

Fondi di cassa presunto 

all’inizio dell’esercizio 

1.660.560,83 
   

Utilizzo avanzo presunto 

di amministrazione 

 
458.943,63 437.982,34 416.654,27 

Fondo pluriennale 

vincolato 

 
   

Titolo 1 446.330,96 485.640,34 485.640,34 485.640,34 

Titolo 2 121.654,36 54.959,51 54.959,51 54.959,51 

Titolo 3 508.511,54 309.880,00 297.200,00 297.200,00 

Titolo 4 1.734.201,49 1.163.122,81 3.349.195,00 1.259.000,00 

Titolo 5     

Titolo 6 27.198,00    

Titolo 7 100.000,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

Titolo 9 688.191,75 687.550,00 687.550,00 687.550,00 

Totale 5.286.649,56 3.490.096,29 5.642.527,19 3.531.004,12 

 

SPESA 
Previsioni  

di cassa 2021 

Previsione  

2021 

Previsione  

2022 

Previsione  

2023 

Disavanzo di 

amministrazione 

 
14.928,21 14.928,21 14.928,21 

Titolo 1 1.303.847,21 795.567,93 782.816,64 782.371,64 

Titolo 2 1.767.896,72 1.163.122,81 3.349.195,00 1.259.000,00 

Titolo 3     

Titolo 4 68.528,13 498.927,34 478.037,34 457.154,27 



Di cui fondo anticipazioni 

di liquidità 

 
437.982,34 416.654,27 394.952,49 

Titolo 5 100.000,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

Titolo 7 707.052,05 687.550,00 687.550,00 687.550,00 

Totale Spesa 3.947.324,11 3.490.096,29 5.642.527,19 3.531.004,12 

Fondo di cassa finale 

presunto 

1.339.325,45 
   

Dato atto che alla presente deliberazione e costituendone parte integrante e sostanziale, è 

allegato, come previsto dal comma 712 della legge 28 dicembre 2015 n.38, l’apposito prospetto 

contenente le previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della verifica del 

rispetto del saldo; 

Considerato che 

•  con deliberazione consiliare n.44 del 30.11.2020 ci si è avvalsi della facoltà prevista dall’art. 

233-bis, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato da ultimo dall’art. 1, c. 831, L. 30 

dicembre 2018, n. 145, che consente agli enti con popolazione inferiore a 5.000 abitanti di non 

predisporre il bilancio consolidato; 

• con deliberazione della Giunta comunale n.29 del 22.03.2021 è stato adottato, per la 

presentazione al Consiglio, Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(DUP) per il triennio 2021-2023; 

• con deliberazione del Consiglio comunale n.23 del 21.07.2020 è stato approvato il Rendiconto 

della gestione all’esercizio finanziario 2019; 

• l’articolo 187 del TUEL, così come novellato, disciplina le modalità di utilizzo dell’avanzo di 

amministrazione presunto; 

• con deliberazione di Consiglio comunale n.11 in seduta odierna si è provveduto alla conferma 

dell’addizionale comunale IRPEF per il 2021; 

• con deliberazione della Giunta comunale n.28 del 22.03.2021 si è provveduto alla conferma delle 

tariffe e delle rette per l’erogazione dei servizi a domanda individuale valevoli per il 2021 e la 

relativa copertura percentuale della spesa;  

• con deliberazione della Giunta comunale n.26 del 22.03.2021 è stata destinata la quota dei 

proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della Strada, 

come previsto dall’art. 208, comma 4 del D. Lgs. 285/92; 

Dato atto che 

• con deliberazione della Giunta comunale n.12 del 04.01.2021 sono stati adottati il Programma 

triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e l’Elenco annuale dei lavori pubblici 2021; 

• con deliberazione della Giunta comunale n.33 del 22.03.2021 è stato adottato il programma degli 

acquisti di beni e servizi e dei lavori pubblici ex articolo 21 del decreto legislativo n. 50/2016, 

risultato negativo; 

• con deliberazione del Consiglio comunale n.15 in seduta odierna è stato adottato il Programma di 

incarichi di studio, di ricerca, di consulenza e di collaborazione per l’esercizio 2020, come 

previsto dall’art. 3, comma 55 della Legge n. 244/2007, così come modificata dall’art. 46 del D.L. 

112/2008;  



• con deliberazione del Consiglio comunale n.14 in seduta odierna e in osservanza alle disposizioni 

dell’art. 58 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008, è stato adottato il Piano delle 

alienazioni e valorizzazioni patrimoniali per il triennio 2021-2023; 

Dato atto inoltre che 

• ai sensi dell’art. 165, c. 7 del novellato Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come prima 

voce dell’entrata degli schemi di bilancio è inserito il fondo pluriennale vincolato, mentre in 

spesa il fondo pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti del bilancio stesso;  

• le previsioni di bilancio sono coerenti con le disposizioni di cui al Decreto legge n. 78/2010 

convertito con Legge 122/2010 per quanto riguarda la riduzione dei costi degli apparati 

amministrativi e le riduzioni di spesa ivi previste;  

• i documenti di programmazione dell’Ente sono stati redatti in conformità ai principi contenuti 

negli art. 4 e 5 del D. Lgs. n. 150/2009 e sono coerenti con le fasi del ciclo di gestione della 

performance; 

• in data 20.04.2021 il Revisore dei conti ha espresso parere favorevole sulla proposta di Bilancio 

di previsione 2021-2023 e relativi allegati, ai sensi dell’art 239 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267; 

Richiamati inoltre 

• l’articolo 151 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), così come novellato, che 

recita: 

“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine 

presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il 

bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno 

triennale”; 

• l’articolo 170, comma 1, del TUEL che reca inoltre: 

“Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di 

previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del 

Documento unico di programmazione […]” 

• l’articolo 174, comma 1, del TUEL, così come modificato dall’art. 9-bis del decreto legge n. 

113/2016 (convertito con modificazioni dalla legge n. 160/2016) che reca inoltre: 

“Lo schema di bilancio di previsione, finanziario e il Documento unico di 

programmazione sono predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo 

consiliare unitamente agli allegati entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto 

stabilito dal regolamento di contabilità”; 

Dato atto che il Regolamento di contabilità dell’Ente prevede, in merito, che lo schema di 

bilancio di previsione e la Nota di aggiornamento del documento unico di programmazione siano 

presentati all’approvazione del Consiglio Comunale; 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n.35 del 28.09.2020 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 



Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile di 

Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Con voti favorevoli n.6, astenuti n.0, contrari n.2 (Barbini e Donatelli), su n.8 consiglieri 

presenti, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1) DI APPROVARE il bilancio di previsione 2021-2023, dando atto che esso presenta le seguenti 

risultanze: 

ENTRATA 
Previsioni  

di cassa 2021 
Previsione  

2021 

Previsione  

2022 

Previsione  

2023 

Fondi di cassa presunto 

all’inizio dell’esercizio 

1.660.560,83 
   

Utilizzo avanzo presunto 

di amministrazione 

 
458.943,63 437.982,34 416.654,27 

Fondo pluriennale 

vincolato 

 
   

Titolo 1 446.330,96 485.640,34 485.640,34 485.640,34 

Titolo 2 121.654,36 54.959,51 54.959,51 54.959,51 

Titolo 3 508.511,54 309.880,00 297.200,00 297.200,00 

Titolo 4 1.734.201,49 1.163.122,81 3.349.195,00 1.259.000,00 

Titolo 5     

Titolo 6 27.198,00    

Titolo 7 100.000,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

Titolo 9 688.191,75 687.550,00 687.550,00 687.550,00 

Totale 5.286.649,56 3.490.096,29 5.642.527,19 3.531.004,12 

 

SPESA 
Previsioni  

di cassa 2021 

Previsione  

2021 

Previsione  

2022 

Previsione  

2023 

Disavanzo di 

amministrazione 

 
14.928,21 14.928,21 14.928,21 

Titolo 1 1.303.847,21 795.567,93 782.816,64 782.371,64 

Titolo 2 1.767.896,72 1.163.122,81 3.349.195,00 1.259.000,00 

Titolo 3     

Titolo 4 

Di cui fondo anticipazioni 

di liquidità 

68.528,13 498.927,34 478.037,34 457.154,27 

 
437.982,34 416.654,27 394.952,49 

Titolo 5 100.000,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

Titolo 7 707.052,05 687.550,00 687.550,00 687.550,00 

Totale Spesa 3.947.324,11 3.490.096,29 5.642.527,19 3.531.004,12 

Fondo di cassa finale 

presunto 

1.339.325,45 
   

 

2) DI DARE ATTO CHE: 

• i quadri riassuntivi e i risultati differenziali sono parte integrante del bilancio; 

• il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D. Lgs. n.267/2000); 

• il bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 

del Decreto legislativo n. 118/2011; 

• nella redazione del bilancio in approvazione, si è tenuto conto delle deliberazioni del 

Consiglio comunale assunte in materia di aliquote e tariffe, come richiamate in premessa; 



• in data 20.04.2021 il Revisore dei conti ha espresso parere favorevole sulla proposta di 

Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati, ai sensi dell’art 239 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;sul presente atto sono stati acquisiti i pareri in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

• sul presente atto sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 

previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 

3) Di rendere il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs. 

18.08.2000 n.267, con separata votazione dal seguente esito: favorevoli n.6, astenuti n.0, contrari 

n.2 (Barbini e Donatelli).- 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pifferi Alessandro 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Pifferi Alessandro 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Pellegrini Cinzia 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 

sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  29/04/2021       al  14/05/2021           al n. 218     del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Proceno lì 29/04/2021                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/04/2021       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 26/04/2021 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 



COMUNE DI PROCENO

BILANCIO DI PREVISIONE

ESERCIZIO 2021



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTRATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo

Tipologia
Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

              0,00         10.849,66              0,00              0,00previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

              0,00         55.310,44              0,00              0,00previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)

        458.943,63        851.312,61        437.982,34        416.654,27previsione di competenzaUtilizzo avanzo di Amministrazione

        458.943,63              0,00previsione di competenza- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

        458.943,63        479.544,92        437.982,34        416.654,27previsione di competenza- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità

      1.446.366,01Fondo di Cassa all'1/1/2021 previsione di cassa       1.660.560,83

1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati

dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del

bilancio dell'esercizio in corso di gestione.  Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi

determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del

rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 

118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o 

derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

   1Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTRATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo

Tipologia
Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101         354.582,00         34.712,97         381.282,00        354.582,00        354.582,00Tipologia 101

Imposte, tasse e proventi assimilati

previsione di competenza

previsione di cassa         316.330,96        417.670,96

10301         131.058,34          5.844,46         130.135,00        131.058,34        131.058,34Tipologia 301

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza

previsione di cassa         130.000,00        130.770,22

        485.640,34         40.557,43         511.417,00        485.640,34        485.640,34Totale Titolo 1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e

perequativa

10000 previsione di competenza

previsione di cassa         446.330,96        548.441,18

   2Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTRATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo

Tipologia
Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 2 Trasferimenti correnti

20101          54.959,51         66.694,85         126.200,50         54.959,51         54.959,51Tipologia 101

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza

previsione di cassa         121.654,36        200.138,31

         54.959,51         66.694,85         126.200,50         54.959,51         54.959,51Totale Titolo 2

Trasferimenti correnti

20000 previsione di competenza

previsione di cassa         121.654,36        200.138,31

   3Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTRATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo

Tipologia
Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 3 Entrate extratributarie

30100         211.200,00        226.070,52         214.535,00        204.500,00        204.500,00Tipologia 100

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione

dei beni

previsione di competenza

previsione di cassa         370.431,13        552.705,31

30200           2.000,00              0,00           2.000,00          2.000,00          2.000,00Tipologia 200

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione

delle irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza

previsione di cassa           2.000,00          2.000,00

30300             200,00              0,00             200,00            200,00            200,00Tipologia 300

Interessi attivi

previsione di competenza

previsione di cassa             200,00            203,10

30500          96.480,00         86.567,16         129.500,00         90.500,00         90.500,00Tipologia 500

Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di competenza

previsione di cassa         135.880,41        212.554,92

        309.880,00        312.637,68         346.235,00        297.200,00        297.200,00Totale Titolo 3

Entrate extratributarie

30000 previsione di competenza

previsione di cassa         508.511,54        767.463,33

   4Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTRATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo

Tipologia
Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 4 Entrate in conto capitale

40200       1.160.122,81        691.292,44       1.285.429,10      3.346.195,00      1.256.000,00Tipologia 200

Contributi agli investimenti

previsione di competenza

previsione di cassa       1.590.682,25      1.963.321,54

40300               0,00        140.519,24          50.000,00              0,00              0,00Tipologia 300

Altri trasferimenti in conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa         140.519,24        190.519,24

40500           3.000,00              0,00           3.000,00          3.000,00          3.000,00Tipologia 500

Altre entrate in conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa           3.000,00          3.000,00

      1.163.122,81        831.811,68       1.338.429,10      3.349.195,00      1.259.000,00Totale Titolo 4

Entrate in conto capitale

40000 previsione di competenza

previsione di cassa       1.734.201,49      2.156.840,78

   5Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTRATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo

Tipologia
Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 6 Accensione Prestiti

60300               0,00         27.198,63               0,00              0,00              0,00Tipologia 300

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine

previsione di competenza

previsione di cassa          27.198,63         27.198,63

              0,00         27.198,63               0,00              0,00              0,00Totale Titolo 6

Accensione Prestiti

60000 previsione di competenza

previsione di cassa          27.198,63         27.198,63

   6Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTRATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo

Tipologia
Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100         330.000,00              0,00         330.000,00        330.000,00        330.000,00Tipologia 100

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

previsione di competenza

previsione di cassa         100.000,00        330.000,00

        330.000,00              0,00         330.000,00        330.000,00        330.000,00Totale Titolo 7

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70000 previsione di competenza

previsione di cassa         100.000,00        330.000,00

   7Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTRATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo

Tipologia
Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100         670.550,00            341,75         670.550,00        670.550,00        670.550,00Tipologia 100

Entrate per partite di giro

previsione di competenza

previsione di cassa         670.891,75        670.716,04

90200          17.000,00          8.155,85          17.000,00         17.000,00         17.000,00Tipologia 200

Entrate per conto terzi

previsione di competenza

previsione di cassa          17.300,00         26.923,85

        687.550,00          8.497,60         687.550,00        687.550,00        687.550,00Totale Titolo 9

Entrate per conto terzi e partite di giro

90000 previsione di competenza

previsione di cassa         688.191,75        697.639,89

      3.031.152,66      1.287.397,87       3.339.831,60      5.204.544,85      3.114.349,85
Totale Titoli

previsione di competenza

previsione di cassa       3.626.088,73      4.727.722,12

      3.490.096,29      1.287.397,87       4.257.304,31      5.642.527,19      3.531.004,12
Totale Generale delle Entrate

previsione di competenza

previsione di cassa       5.286.649,56      6.174.088,13

   8Pag.



COMUNE DI PROCENO

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

Residui Presunti al

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI
Titolo

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

              0,00         10.849,66              0,00              0,00previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

              0,00         55.310,44              0,00              0,00previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto

capitale (1)

        458.943,63        851.312,61        437.982,34        416.654,27previsione di competenzaUtilizzo avanzo di Amministrazione

        458.943,63              0,00previsione di competenza- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

        458.943,63        479.544,92        437.982,34        416.654,27previsione di competenza- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità

      1.446.366,01       1.660.560,83previsione di cassaFondo di Cassa all'1/1/2021

        485.640,34Titolo1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e

perequativa

10000          40.557,43         511.417,00        485.640,34        485.640,34previsione di competenza

previsione di cassa         446.330,96        548.441,18

         54.959,51Titolo2 Trasferimenti correnti20000          66.694,85         126.200,50         54.959,51         54.959,51previsione di competenza

previsione di cassa         121.654,36        200.138,31

        309.880,00Titolo3 Entrate extratributarie30000         312.637,68         346.235,00        297.200,00        297.200,00previsione di competenza

previsione di cassa         508.511,54        767.463,33

      1.163.122,81Titolo4 Entrate in conto capitale40000         831.811,68       1.338.429,10      3.349.195,00      1.259.000,00previsione di competenza

previsione di cassa       1.734.201,49      2.156.840,78

              0,00Titolo6 Accensione Prestiti60000          27.198,63               0,00              0,00              0,00previsione di competenza

previsione di cassa          27.198,63         27.198,63

        330.000,00Titolo7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70000               0,00         330.000,00        330.000,00        330.000,00previsione di competenza

previsione di cassa         100.000,00        330.000,00

        687.550,00Titolo9 Entrate per conto terzi e partite di giro90000           8.497,60         687.550,00        687.550,00        687.550,00previsione di competenza

previsione di cassa         688.191,75        697.639,89

      3.031.152,66Totale Titoli       1.287.397,87       3.339.831,60      5.204.544,85      3.114.349,85previsione di competenza

previsione di cassa       3.626.088,73      4.727.722,12

      3.490.096,29Totale Generale delle Entrate       1.287.397,87       4.257.304,31      5.642.527,19      3.531.004,12previsione di competenza

previsione di cassa       5.286.649,56      6.174.088,13

1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati

dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del

bilancio dell'esercizio in corso di gestione.  Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi

determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. 

(All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del 

In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8.
le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati 

possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

   1Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Disavanzo di Amministrazione (1)          14.928,21          14.928,21          14.928,21         35.529,50

   1Pag.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo
le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMissione 01

0101 Programma 01 Organi istituzionali

         23.750,00         34.730,83          27.038,00         23.750,00         23.750,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         57.037,82previsione di cassa          65.802,35

              0,00         69.330,00          41.095,00        535.000,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

         50.000,00previsione di cassa          91.095,00

         23.750,00        104.060,83          68.133,00        558.750,00         23.750,00Organi istituzionali previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

        107.037,82previsione di cassa         156.897,35

0102 Programma 02 Segreteria generale

        129.760,00         41.618,79         147.746,57        123.760,00        123.760,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

        169.496,39previsione di cassa         215.065,28

              0,00          1.328,50           2.000,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

          1.328,50previsione di cassa           3.328,50

        129.760,00         42.947,29         149.746,57        123.760,00        123.760,00Segreteria generale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

        170.824,89previsione di cassa         218.393,78

0103 Programma 03 Gestione economica, finanziaria,

programmazione e provveditorato

   2Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

         16.000,00          2.438,16          34.907,00         16.000,00         16.000,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         18.438,16previsione di cassa          37.240,20

         16.000,00          2.438,16          34.907,00         16.000,00         16.000,00Gestione economica, finanziaria,

programmazione e provveditorato

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

         18.438,16previsione di cassa          37.240,20

0104 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi

fiscali

         38.848,00         27.241,12          38.848,00         38.848,00         38.848,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         66.089,12previsione di cassa          65.524,54

         38.848,00         27.241,12          38.848,00         38.848,00         38.848,00Gestione delle entrate tributarie e servizi

fiscali

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

         66.089,12previsione di cassa          65.524,54

0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         10.320,00          2.504,76          11.130,00         10.320,00         10.320,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         12.505,57previsione di cassa          14.585,37

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa          12.672,00

         10.320,00          2.504,76          11.130,00         10.320,00         10.320,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

         12.505,57previsione di cassa          27.257,37

0106 Programma 06 Ufficio tecnico

   3Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

         23.901,19          3.280,69          36.672,22         18.630,00         18.630,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         27.181,88previsione di cassa          40.022,29

         23.901,19          3.280,69          36.672,22         18.630,00         18.630,00Ufficio tecnico previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

06Programma (0,00) (0,00)

         27.181,88previsione di cassa          40.022,29

0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe

e stato civile

         46.800,00          3.374,49          46.728,85         46.800,00         46.800,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         50.174,49previsione di cassa          47.478,85

         46.800,00          3.374,49          46.728,85         46.800,00         46.800,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe

e stato civile

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

07Programma (0,00) (0,00)

         50.174,49previsione di cassa          47.478,85

0108 Programma 08 Statistica e sistemi informativi

              0,00              0,00           7.115,50              0,00              0,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa           7.115,50

              0,00              0,00           3.798,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa           3.798,00

              0,00              0,00          10.913,50              0,00              0,00Statistica e sistemi informativi previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

08Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa          10.913,50

0110 Programma 10 Risorse umane

   4Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

          3.650,00          2.157,13           3.650,00          3.650,00          3.650,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          5.807,13previsione di cassa           7.060,73

          3.650,00          2.157,13           3.650,00          3.650,00          3.650,00Risorse umane previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

10Programma (0,00) (0,00)

          5.807,13previsione di cassa           7.060,73

0111 Programma 11 Altri servizi generali

         16.330,00         26.298,47          36.985,00         16.330,00         16.330,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         42.628,47previsione di cassa          65.355,82

              0,00              0,00               0,00        255.000,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         16.330,00         26.298,47          36.985,00        271.330,00         16.330,00Altri servizi generali previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

11Programma (0,00) (0,00)

         42.628,47previsione di cassa          65.355,82

        309.359,19        214.302,94         437.714,14      1.088.088,00        298.088,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

(0,00) (0,00)

        500.687,53previsione di cassa         676.144,43

   5Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Ordine pubblico e sicurezzaMissione 03

0301 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

         50.600,00          2.459,31          50.793,32         50.600,00         50.600,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         53.059,31previsione di cassa          54.659,42

         50.600,00          2.459,31          50.793,32         50.600,00         50.600,00Polizia locale e amministrativa previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         53.059,31previsione di cassa          54.659,42

         50.600,00          2.459,31          50.793,32         50.600,00         50.600,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

(0,00) (0,00)

         53.059,31previsione di cassa          54.659,42

   6Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Istruzione e diritto allo studioMissione 04

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

          7.300,00          2.873,83           7.300,00          7.300,00          7.300,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         10.173,83previsione di cassa           8.481,48

          7.300,00          2.873,83           7.300,00          7.300,00          7.300,00Istruzione prescolastica previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         10.173,83previsione di cassa           8.481,48

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

          1.000,00              0,00           1.000,00          1.000,00          1.000,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          1.000,00previsione di cassa           1.405,53

          1.000,00              0,00           1.000,00          1.000,00          1.000,00Altri ordini di istruzione non universitaria previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

          1.000,00previsione di cassa           1.405,53

0406 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

         64.000,00         12.409,29          60.000,00         64.000,00         63.900,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         75.896,26previsione di cassa          64.146,84

         64.000,00         12.409,29          60.000,00         64.000,00         63.900,00Servizi ausiliari all'istruzione previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

06Programma (0,00) (0,00)

         75.896,26previsione di cassa          64.146,84

         72.300,00         15.283,12          68.300,00         72.300,00         72.200,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

(0,00) (0,00)

         87.070,09previsione di cassa          74.033,85

   7Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

   8Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliMissione 05

0501 Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

          3.000,00             72,67           3.350,00          3.000,00          3.000,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          3.072,67previsione di cassa           3.350,00

         25.000,00        159.497,37         158.858,35        299.195,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

        184.497,37previsione di cassa         229.680,45

         28.000,00        159.570,04         162.208,35        302.195,00          3.000,00Valorizzazione dei beni di interesse storico previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

        187.570,04previsione di cassa         233.030,45

0502 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale

              0,00         20.006,77               0,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

         20.006,77previsione di cassa          20.006,77

              0,00         20.006,77               0,00              0,00              0,00Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

         20.006,77previsione di cassa          20.006,77

         28.000,00        179.576,81         162.208,35        302.195,00          3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali (0,00) (0,00)

        207.576,81previsione di cassa         253.037,22

   9Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMissione 06

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

          2.800,00            210,96           4.400,00          2.800,00          2.800,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          3.010,96previsione di cassa           4.690,80

         75.000,00            603,90          50.000,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

         75.000,00previsione di cassa          50.000,00

         77.800,00            814,86          54.400,00          2.800,00          2.800,00Sport e tempo libero previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         78.010,96previsione di cassa          54.690,80

         77.800,00            814,86          54.400,00          2.800,00          2.800,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

(0,00) (0,00)

         78.010,96previsione di cassa          54.690,80

  10Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

TurismoMissione 07

0701 Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

              0,00          5.127,00          18.016,00              0,00              0,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

              3,00previsione di cassa          28.051,00

              0,00             74,23               0,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

             74,23previsione di cassa              74,23

              0,00          5.201,23          18.016,00              0,00              0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

             77,23previsione di cassa          28.125,23

              0,00          5.201,23          18.016,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 07 Turismo

(0,00) (0,00)

             77,23previsione di cassa          28.125,23

  11Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMissione 08

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

              0,00          2.148,00               0,00              0,00              0,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          2.148,00previsione di cassa           2.148,00

              0,00         94.683,80          50.545,48        677.000,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

         77.683,80previsione di cassa         127.204,59

              0,00         96.831,80          50.545,48        677.000,00              0,00Urbanistica e assetto del territorio previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         79.831,80previsione di cassa         129.352,59

              0,00         96.831,80          50.545,48        677.000,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

(0,00) (0,00)

         79.831,80previsione di cassa         129.352,59

  12Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMissione 09

0901 Programma 01 Difesa del suolo

        213.089,00        240.655,27       1.146.898,86        580.000,00      1.256.000,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

        393.873,73previsione di cassa       1.228.588,48

        213.089,00        240.655,27       1.146.898,86        580.000,00      1.256.000,00Difesa del suolo previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

        393.873,73previsione di cassa       1.228.588,48

0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale

         50.060,00         31.199,70          64.560,00         50.060,00         50.060,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         81.259,70previsione di cassa          90.090,70

         50.060,00         31.199,70          64.560,00         50.060,00         50.060,00Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

         81.259,70previsione di cassa          90.090,70

0903 Programma 03 Rifiuti

         93.000,00         65.999,93          93.000,00         93.000,00         90.500,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

        158.999,93previsione di cassa         164.276,12

              0,00          7.601,10           7.601,10              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

          7.601,10previsione di cassa           7.601,10

  13Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

         93.000,00         73.601,03         100.601,10         93.000,00         90.500,00Rifiuti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

        166.601,03previsione di cassa         171.877,22

0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

         83.320,00        167.693,27         105.620,00         83.320,00         83.320,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

        251.013,27previsione di cassa         287.542,91

         83.320,00        167.693,27         105.620,00         83.320,00         83.320,00Servizio idrico integrato previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

        251.013,27previsione di cassa         287.542,91

0905 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione

         95.000,00              0,00               0,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

         95.000,00previsione di cassa               0,00

         95.000,00              0,00               0,00              0,00              0,00Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

         95.000,00previsione di cassa               0,00

        534.469,00        513.149,27       1.417.679,96        806.380,00      1.479.880,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

dell'ambiente (0,00) (0,00)

        987.747,73previsione di cassa       1.778.099,31

  14Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Trasporti e diritto alla mobilitàMissione 10

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

         21.700,00          7.341,06          23.348,74         21.700,00         21.700,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         29.041,06previsione di cassa          33.835,93

        755.033,81        100.309,91         232.810,00      1.003.000,00          3.000,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

        855.343,72previsione di cassa         361.070,00

        776.733,81        107.650,97         256.158,74      1.024.700,00         24.700,00Viabilità e infrastrutture stradali previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

        884.384,78previsione di cassa         394.905,93

        776.733,81        107.650,97         256.158,74      1.024.700,00         24.700,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

(0,00) (0,00)

        884.384,78previsione di cassa         394.905,93

  15Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Soccorso civileMissione 11

1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

            500,00          2.008,61           2.300,00              0,00              0,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          2.508,61previsione di cassa           3.848,60

            500,00          2.008,61           2.300,00              0,00              0,00Sistema di protezione civile previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

          2.508,61previsione di cassa           3.848,60

            500,00          2.008,61           2.300,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 11 Soccorso civile

(0,00) (0,00)

          2.508,61previsione di cassa           3.848,60

  16Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMissione 12

1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

              0,00              0,00           4.345,00              0,00              0,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa           4.345,00

              0,00              0,00           4.345,00              0,00              0,00Interventi per gli anziani previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa           4.345,00

1204 Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di

esclusione sociale

              0,00          3.465,36          15.755,00              0,00              0,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          3.465,36previsione di cassa          15.755,00

              0,00          3.465,36          15.755,00              0,00              0,00Interventi per soggetti a rischio di

esclusione sociale

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

          3.465,36previsione di cassa          15.755,00

1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

          1.525,00              0,00           1.525,00          1.525,00          1.525,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          1.525,00previsione di cassa           1.525,00

          1.525,00              0,00           1.525,00          1.525,00          1.525,00Interventi per le famiglie previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

          1.525,00previsione di cassa           1.525,00

1207 Programma 07 Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali

  17Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

         27.800,00          1.559,07           5.204,00         27.800,00         27.800,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         29.359,07previsione di cassa           5.322,77

         27.800,00          1.559,07           5.204,00         27.800,00         27.800,00Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

07Programma (0,00) (0,00)

         29.359,07previsione di cassa           5.322,77

1209 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

          2.500,00            286,03           4.700,00          2.500,00          2.500,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          2.786,03previsione di cassa           5.092,53

              0,00          7.487,50          60.710,44              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2

(0,00) (0,00)

          7.487,50previsione di cassa          62.575,44

          2.500,00          7.773,53          65.410,44          2.500,00          2.500,00Servizio necroscopico e cimiteriale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

09Programma (0,00) (0,00)

         10.273,53previsione di cassa          67.667,97

         31.825,00         12.797,96          92.239,44         31.825,00         31.825,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

(0,00) (0,00)

         44.622,96previsione di cassa          94.615,74

  18Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Tutela della saluteMissione 13

1307 Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

              0,00              0,00           1.416,00              0,00              0,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa           1.416,00

              0,00              0,00           1.416,00              0,00              0,00Ulteriori spese in materia sanitaria previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

07Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa           1.416,00

              0,00              0,00           1.416,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 13 Tutela della salute

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa           1.416,00

  19Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Sviluppo economico e competitivitàMissione 14

1402 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei

consumatori

         12.831,00              0,00          19.246,00         12.831,00         12.831,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         12.831,00previsione di cassa          19.246,00

         12.831,00              0,00          19.246,00         12.831,00         12.831,00Commercio - reti distributive - tutela dei

consumatori

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

         12.831,00previsione di cassa          19.246,00

         12.831,00              0,00          19.246,00         12.831,00         12.831,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

(0,00) (0,00)

         12.831,00previsione di cassa          19.246,00

  20Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Politiche per il lavoro e la formazione professionaleMissione 15

1501 Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del

lavoro

            600,00            500,00             600,00            600,00            600,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          1.100,00previsione di cassa           1.100,00

            600,00            500,00             600,00            600,00            600,00Servizi per lo sviluppo del mercato del

lavoro

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

          1.100,00previsione di cassa           1.100,00

            600,00            500,00             600,00            600,00            600,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione

professionale (0,00) (0,00)

          1.100,00previsione di cassa           1.100,00

  21Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Fondi e accantonamentiMissione 20

2001 Programma 01 Fondo di riserva

          9.675,90              0,00           3.574,75         10.660,50         14.990,56Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

        100.000,00previsione di cassa          98.864,00

          9.675,90              0,00           3.574,75         10.660,50         14.990,56Fondo di riserva previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

        100.000,00previsione di cassa          98.864,00

2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

         21.761,72              0,00          44.784,00         21.761,72         21.761,72Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         21.761,72              0,00          44.784,00         21.761,72         21.761,72Fondo crediti di dubbia esigibilità previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

2003 Programma 03 Altri fondi

          1.100,00              0,00               0,00          1.100,00          1.100,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

          1.100,00previsione di cassa               0,00

        437.982,34              0,00         458.943,63        416.654,27        394.952,49Rimborso Prestiti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 4

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

        439.082,34              0,00         458.943,63        417.754,27        396.052,49Altri fondi previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

          1.100,00previsione di cassa               0,00

  22Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

        470.519,96              0,00         507.302,38        450.176,49        432.804,77previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

(0,00) (0,00)

        101.100,00previsione di cassa          98.864,00

  23Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Debito pubblicoMissione 50

5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

         31.135,12              0,00          33.755,00         29.170,42         26.995,36Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (14.047,29)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1

(0,00) (0,00)

         31.135,12previsione di cassa          33.755,00

         31.135,12              0,00          33.755,00         29.170,42         26.995,36Quota interessi ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui già impegnato* (14.047,29)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         31.135,12previsione di cassa          33.755,00

5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

         60.945,00          7.583,13          31.550,00         61.383,07         62.201,78Rimborso Prestiti previsione di competenza

di cui già impegnato* (20.961,29)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 4

(0,00) (0,00)

         68.528,13previsione di cassa          31.550,00

         60.945,00          7.583,13          31.550,00         61.383,07         62.201,78Quota capitale ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui già impegnato* (20.961,29)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

         68.528,13previsione di cassa          31.550,00

         92.080,12          7.583,13          65.305,00         90.553,49         89.197,14previsione di competenza

di cui già impegnato* (35.008,58)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 50 Debito pubblico

(0,00) (0,00)

         99.663,25previsione di cassa          65.305,00

  24Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Anticipazioni finanziarieMissione 60

6001 Programma 01 Restituzione anticipazione di tesoreria

        330.000,00              0,00         330.000,00        330.000,00        330.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassiere

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 5

(0,00) (0,00)

        100.000,00previsione di cassa         330.000,00

        330.000,00              0,00         330.000,00        330.000,00        330.000,00Restituzione anticipazione di tesoreria previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

        100.000,00previsione di cassa         330.000,00

        330.000,00              0,00         330.000,00        330.000,00        330.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie

(0,00) (0,00)

        100.000,00previsione di cassa         330.000,00

  25Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 / 2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Servizi per conto terziMissione 99

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

        687.550,00         19.502,05         687.550,00        687.550,00        687.550,00Uscite per conto terzi e partite di giro previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 7

(0,00) (0,00)

        707.052,05previsione di cassa         707.216,88

        687.550,00         19.502,05         687.550,00        687.550,00        687.550,00Servizi per conto terzi - Partite di giro previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

        707.052,05previsione di cassa         707.216,88

        687.550,00         19.502,05         687.550,00        687.550,00        687.550,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi

(0,00) (0,00)

        707.052,05previsione di cassa         707.216,88

      3.475.168,08      1.177.662,06       4.221.774,81      5.627.598,98      3.516.075,91previsione di competenza

di cui già impegnato* (35.008,58)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missioni (0,00) (0,00)

      3.947.324,11previsione di cassa       4.764.661,00

      3.490.096,29      1.177.662,06       4.257.304,31      5.642.527,19      3.531.004,12previsione di competenza

di cui già impegnato* (35.008,58)

(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Generale delle Spese (0,00) (0,00)

      3.947.324,11previsione di cassa       4.764.661,00

Il Segretario

MARIOSANTE TRAMONTANA

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ALESSANDRO PIFFERI

Il Rappresentante Legale

CINZIA PELLEGRINI

Timbro

dell'Ente

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

  26Pag.



COMUNE DI PROCENO

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive

Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

il bilancio

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2021

PREVISIONI

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Disavanzo di Amministrazione          14.928,21          14.928,21          14.928,21         35.529,50

        448.998,53Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo1         795.567,93        959.413,95        782.816,64        782.371,64

(14.047,29)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

      1.303.847,21previsione di cassa       1.498.199,56

        701.578,35Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo2       1.163.122,81      1.754.317,23      3.349.195,00      1.259.000,00

(0,00)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

      1.767.896,72previsione di cassa       2.197.694,56

              0,00Spese per incremento attività finanziarie previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo3               0,00              0,00              0,00              0,00

(0,00)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

          7.583,13Rimborso Prestiti previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo4         498.927,34        490.493,63        478.037,34        457.154,27

(20.961,29)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

         68.528,13previsione di cassa          31.550,00

              0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassiere

previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo5         330.000,00        330.000,00        330.000,00        330.000,00

(0,00)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

        100.000,00previsione di cassa         330.000,00

         19.502,05Uscite per conto terzi e partite di giro previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo7         687.550,00        687.550,00        687.550,00        687.550,00

(0,00)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

        707.052,05previsione di cassa         707.216,88

      1.177.662,06 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato
Totale Titoli

      3.475.168,08      4.221.774,81      5.627.598,98      3.516.075,91

(35.008,58)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

      3.947.324,11previsione di cassa       4.764.661,00

      1.177.662,06 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato
Totale Generale delle Spese

      3.490.096,29      4.257.304,31      5.642.527,19      3.531.004,12

(35.008,58)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

      3.947.324,11previsione di cassa       4.764.661,00

   1Pag.



* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.



COMUNE DI PROCENO

Cassa

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

anno 2021
Entrate

Competenza

anno 2021 anno 2022 anno 2023

Cassa

anno 2021
Spese

Competenza

anno 2021

Competenza Competenza

anno 2022 anno 2023

Competenza Competenza

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Fondo di cassa presunto all'inizio

dell'esercizio

      1.660.560,83

        416.654,27Utilizzo avanzo presunto di amministrazione         437.982,34        458.943,63          14.928,21         14.928,21         14.928,21Disavanzo  di  amministrazione (1)

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità         458.943,63         416.654,27        437.982,34

              0,00Fondo pluriennale vincolato               0,00              0,00

        485.640,34Entrate correnti di natura

tributaria, contributi

        485.640,34        485.640,34        446.330,96         782.371,64        782.816,64        795.567,93      1.303.847,21Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -

              0,00              0,00              0,00- di cui fondo pluriennale vincolato

         54.959,51Trasferimenti correnti          54.959,51         54.959,51        121.654,36Titolo 2 -

        297.200,00Entrate extratributarie         297.200,00        309.880,00        508.511,54Titolo 3 -

      1.259.000,00Entrate in conto capitale       3.349.195,00      1.163.122,81      1.734.201,49       1.259.000,00      3.349.195,00      1.163.122,81      1.767.896,72Titolo 4 - Spese in conto capitaleTitolo 2 -

              0,00              0,00              0,00- di cui fondo pluriennale vincolato

              0,00Entrate da riduzione di attività

finanziarie

              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Titolo 5 - Spese per incremento attività fin.Titolo 3 -

              0,00              0,00              0,00- di cui fondo pluriennale vincolato

      2.096.799,85      4.186.994,85      2.013.602,66      2.810.698,35       2.041.371,64      4.132.011,64      1.958.690,74      3.071.743,93Totale entrate finali Totale spese finali

              0,00Accensione Prestiti               0,00              0,00         27.198,63         457.154,27        478.037,34        498.927,34         68.528,13Titolo 6 - Rimborso PrestitiTitolo 4 -

di cui Fondo anticipazioni di liquidità         394.952,49        416.654,27        437.982,34

        330.000,00Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

        330.000,00        330.000,00        100.000,00         330.000,00        330.000,00        330.000,00        100.000,00Titolo 7 - Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesor

Titolo 5 -

        687.550,00Entrate per conto terzi e partite di

giro

        687.550,00        687.550,00        688.191,75         687.550,00        687.550,00        687.550,00        707.052,05Titolo 9 - Uscite per conto terzi e partite di

giro

Titolo 7 -

      3.114.349,85      5.204.544,85      3.031.152,66      3.626.088,73       3.516.075,91      5.627.598,98      3.475.168,08      3.947.324,11Totale titoli Totale titoli

      3.531.004,12      5.642.527,19      3.490.096,29      5.286.649,56       3.531.004,12      5.642.527,19      3.490.096,29      3.947.324,11TOTALE COMPLESSIVO TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto       1.339.325,45

   1Pag.

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.


	delibera bilancio
	bilancio

